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FORSVARSMINISTEREN  

 

                                                                                             26 august 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 4. august 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 275 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 275: 

”Hvad kan ministeren oplyse om civile tab i forbindelse med den amerikansk ledede koaliti-

ons bombardementer i Irak og Syrien i lyset af, at disse ifølge - Syrian Observatory for Hu-

man Rights - skal have dræbt 600 civile alene i Syrien, og ifølge organisationen Airwars ha-

ve dræbt mere end 1500 civile ligeledes i Syrien?” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Værnsfælles Forsvarskommando om en udtalelse til brug 

for Forsvarsministeriets besvarelse. Værnsfælles Forsvarskommando har i den anledning 

oplyst følgende: 

 

”Der er fra US Central Command oplyst følgende: Der er siden luftkampagnens start frem til 

8. august 2016 fremført 217 beskyldninger om civile tab, som enten er under behandling 

eller er færdigbehandlede. 124 beskyldninger relateres til Irak og 93 til Syrien. 155 af de 

217 beskyldninger er afvist efter indledende undersøgelser. 16 beskyldninger bliver i øjeblik-

ket undersøgt yderligere. 46 beskyldninger er afsluttet med konklusion om, at der har været 

civile tab – af disse er 31 offentliggjort, og de resterende 15 forventes offentliggjort snarest 

muligt. 

 

Det har ikke været muligt at få en egentlig udtalelse fra koalitionen omkring diskrepansen 

mellem koalitionens opgørelse over civile tab og forskellige NGO’ers opgørelse. Værnsfælles 

Forsvarskommando har dog fra US Central Command modtaget information om, at de er i 
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åben dialog med Chris Woods fra Airwars.org, og at han for nyligt besøgte US Central 

Command, hvor han modtog en briefing om hele måludpegningsprocessen, og hvilken ind-

sats der bliver gjort for at mitigere civile tab. US Central Command arbejder sammen med 

Chris Woods for at forsøge at afstemme hans informationer med US Central Command da-

tabase.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


